ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
Основной образовательной программе ФГОС ООО
Приказ № 130 от 01.09.2018 года
Протокол педагогического совета
№ 1 от 29.08.2018 года
Учебный план (недельный)основного общего образования
5 -6 классы
Недельный план
	Предметные области
	Учебные
предметы
	Количество часов 

	
	
	5а

	5б
	6а
	6б

	Обязательная часть


	Русский язык и литература
	Русский язык
	5
	5
	5,5
	5,5

	
	Литература
	3
	3
	2,5
	2,5

	Родной язык и родная литература
	Родной (русский) язык
	-
	-
	0,5
	0,5

	
	Родная (русская) литература
	-
	-
	0,5
	0,5

	Иностранные языки
	Иностранный язык (английский)
	3
	3
	3
	3

	
	Второй иностранный язык
	-
	-
	-
	-

	Общественно-научные предметы
	История России
	-
	-
	0\2
2\0
	0\2
2\0

	
	Всеобщая история
	2
	2
	
	

	
	Обществознание
	1
	1
	1
	1

	
	География
	1
	1
	1
	1

	Математика и информатика
	Математика
	5
	5
	5
	5

	
	Информатика 
	-
	-
	-
	-

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	0,5
	0,5
	-
	-

	Естественнонаучные предметы
	Биология
	1
	1
	1
	1

	Искусство
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	2

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	0,5
	0,5
	1
	1

	Итого по обязательной части
	29
	29
	30
	30

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений


	Итого по части, формируемой участниками образовательных отношений
	-
	-
	-
	-

	Недельная образовательная нагрузка при 5-дневной неделе в соответствии с СанПиН 2.4.2.2821-10
	29
	29
	30
	30
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Учебный план основного общего образования
5 -6 классы
ГОДОВОЙ  план
	Предметные области
	Учебные
предметы
	Количество часов 

	
	
	5а

	5б
	6а
	6б

	Обязательная часть


	Русский язык и литература
	Русский язык
	170
	117
	187
	187

	
	Литература
	102
	102
	85
	85

	Родной язык и родная литература
	Родной (русский) язык
	-
	-
	17
	17

	
	Родная (русская) литература
	-
	-
	17
	17

	Иностранные языки
	Иностранный язык (английский)
	102
	102
	102
	102

	
	Второй иностранный язык
	-
	-
	-
	-

	Общественно-научные предметы
	История России
	-
	-
	0\68
68\0
	0\68
68\0

	
	Всеобщая история
	68
	68
	
	

	
	Обществознание
	34
	34
	34
	34

	
	География
	34
	34
	34
	34

	Математика и информатика
	Математика
	170
	170
	170
	170

	
	Информатика 
	-
	-
	-
	-

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	17
	17
	-
	-

	Естественнонаучные предметы
	Биология
	34
	34
	34
	34

	Искусство
	Изобразительное искусство
	34
	34
	34
	34

	
	Музыка
	34
	34
	34
	34

	Технология
	Технология
	68
	68
	68
	68

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	102
	102
	102
	102

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	17
	17
	34
	34

	Итого по обязательной части
	986
	986
	1020
	1020

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений


	Итого по части, формируемой участниками образовательных отношений
	-
	-
	-
	-

	образовательная нагрузка при 5-дневной неделе в соответствии с СанПиН 2.4.2.2821-10
	986
	986
	1020
	1020







Учебный план (недельный)основного общего образования
7-8 –е  классы
1 полугодие 
Недельный план
	Предметные области
	Учебные
предметы
	Количество часов

	
	
	7а

	7б
	8а
	8б

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык
	4
	4
	3
	3

	
	Литература
	2
	2
	2
	2

	Иностранные языки
	Иностранный язык (английский)
	3
	3
	3
	3

	
	Второй иностранный язык
	-
	-
	-
	-

	Общественно-научные предметы
	История России
	0/2
2/0
	0/2
2/0
	0/2
2/0

	0/2
2/0

	
	Всеобщая история
	
	
	
	

	
	Обществознание
	1
	1
	1
	1

	
	География
	2
	2
	2
	2

	Математика и информатика
	Алгебра
	3
	3
	3
	3

	
	Геометрия
	2
	2
	2
	2

	
	Информатика
	1
	1
	1
	1

	Естественнонаучные предметы
	Физика
	2
	2
	2
	2

	
	Биология
	2
	2
	2
	2

	
	Химия
	-
	-
	2
	2

	Искусство
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1

	
	Музыка
	1
	1
	-
	-

	Технология
	Технология
	2
	2
	1
	1

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	1
	1
	1

	Итого по обязательной части

	32
	32
	31
	31

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	
Русский язык и литература
	
Основы русской словесности
	-

	-

	1

	1


	
	Проектная деятельность


	-
	-
	1
	1

	Итого по части, формируемой участниками образовательных отношений
	-
	-
	2
	2

	Недельная образовательная нагрузка при 5-дневной неделе в соответствии с СанПиН 2.4.2.2821-10
	32
	32
	33
	33





Учебный план (недельный)основного общего образования
7-8 –е  классы
2 полугодие 
Недельный план
	Предметные области
	Учебные
предметы
	Количество часов

	
	
	7а

	7б
	8а
	8б

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык
	4
	4
	3
	3

	
	Литература
	2
	2
	2
	2

	Иностранные языки
	Иностранный язык (английский)
	3
	3
	3
	3

	
	Второй иностранный язык (немецкий )
	-
	-
	0,5
	0,5

	Общественно-научные предметы
	История России
	0/2
2/0
	0/2
2/0
	0/2
2/0

	0/2
2/0

	
	Всеобщая история
	
	
	
	

	
	Обществознание
	1
	1
	1
	1

	
	География
	2
	2
	2
	2

	Математика и информатика
	Алгебра
	3
	3
	3
	3

	
	Геометрия
	2
	2
	2
	2

	
	Информатика
	1
	1
	1
	1

	Естественнонаучные предметы
	Физика
	2
	2
	2
	2

	
	Биология
	2
	2
	2
	2

	
	Химия
	-
	-
	2
	2

	Искусство
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1

	
	Музыка
	1
	1
	-
	-

	Технология
	Технология
	2
	1
	1
	1

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	1
	1
	1

	Итого по обязательной части

	32
	32
	31
	31

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	
Русский язык и литература
	
Основы русской словесности
	-

	-

	1

	1


	
	Проектная деятельность


	-
	-
	0,5
	0,5

	Итого по части, формируемой участниками образовательных отношений
	-
	-
	2
	2

	Недельная образовательная нагрузка при 5-дневной неделе в соответствии с СанПиН 2.4.2.2821-10
	32
	32
	33
	33



Учебный план основного общего образования
7-8 –е  классы
2 полугодие 
ГОДОВОЙ
	Предметные области
	Учебные
предметы
	Количество часов

	
	
	7а

	7б
	8а
	8б

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык
	136
	136
	102
	102

	
	Литература
	68
	68
	68
	68

	Иностранные языки
	Иностранный язык (английский)
	102
	102
	102
	102

	
	Второй иностранный язык (немецкий )
	-
	-
	17
	17

	Общественно-научные предметы
	История России
	0/68
68/0
	0/68
68/0
	0/68
68/0
	0/68
68/0

	
	Всеобщая история
	
	
	
	

	
	Обществознание
	34
	34
	34
	34

	
	География
	68
	68
	68
	68

	Математика и информатика
	Алгебра
	102
	102
	102
	102

	
	Геометрия
	68
	68
	68
	68

	
	Информатика
	34
	34
	34
	34

	Естественнонаучные предметы
	Физика
	68
	68
	68
	68

	
	Биология
	68
	68
	68
	68

	
	Химия
	-
	-
	68
	68

	Искусство
	Изобразительное искусство
	34
	34
	34
	34

	
	Музыка
	34
	34
	-
	-

	Технология
	Технология
	68
	68
	34
	34

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	102
	102
	102
	102

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	34
	34
	34
	34

	Итого по обязательной части

	1088
	1088
	1054
	1054

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	
Русский язык и литература
	
Основы русской словесности
	-

	-

	34

	34


	
	Проектная деятельность


	-
	-
	17
	17

	Итого по части, формируемой участниками образовательных отношений
	-
	-
	51
	51

	  образовательная нагрузка при 5-дневной неделе в соответствии с СанПиН 2.4.2.2821-10
	1088
	1088
	1122
	1122



ФОРМЫ   ПРОМЕЖУТОЧНОЙ  АТТЕСТАЦИИ

Промежуточная аттестация в 5-8  классах проводится в период с 03 мая по 25 мая текущего учебного года

5 -6 классы

	Русский язык
	контрольная работа 

	Литература
	контрольная работа 

	Родной (русский) язык
	зачет

	Родная (русская) литература
	зачет

	Иностранный язык
	контрольная работа 

	Второй иностранный язык
	-

	История России
	контрольная работа 

	Всеобщая история
	контрольная работа 

	Обществознание
	контрольная работа 

	География
	контрольная работа 

	Математика
	контрольная работа 

	Информатика 
	контрольная работа 

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	защита проекта

	Биология
	контрольная работа 

	Изобразительное искусство
	контрольная работа 

	Музыка
	контрольная работа 

	Технология
	контрольная работа 

	Физическая культура
	зачет контрольных нормативов

	Основы безопасности жизнедеятельности
	контрольная работа 

	Интегрированная  работа
	метапредметная комплексная работа
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7-8 –е  классы

	Русский язык
	контрольная работа 

	Литература
	контрольная работа 

	Иностранный язык
	контрольная работа 

	Второй иностранный язык
	зачет 

	История России
	контрольная работа 

	Всеобщая история
	

	Обществознание
	контрольная работа 

	География
	контрольная работа 

	Алгебра
	контрольная работа 

	Геометрия
	контрольная работа 

	Информатика
	контрольная работа 

	Физика
	контрольная работа 

	Биология
	контрольная работа 

	Химия
	контрольная работа 

	Изобразительное искусство
	контрольная работа 

	Музыка
	контрольная работа 

	Технология
	контрольная работа 

	Физическая культура
	зачет нормативов 

	Основы безопасности жизнедеятельности
	контрольная работа 

	
Основы русской словесности
	зачет 

	Проектная деятельность


	зачет 

	Интегрированная  работа 
	метапредметная комплексная работа



